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Den närmast föregående undersökningen, som avsåg oktober 1985, redo­
visas i Statistiska meddelanden (SM) serie F 13 SM 8601. 

Nästkommande undersökning som avser maj 1986 beräknas kunna publice­
ras under augusti i serie F. 
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INVESTERINGARNA ÖKADE MED 16 PROCENT 1985 

Industriinvesteringarna uppg ick 1985 till 28,2 miljarder kr i löpande 
priser enligt de preliminära siffrorna över utfallet. Jämfört med 
höstens enkät är det en nedrevidering med 0,8 miljarder kr som huvud­
sakligen berör 2a halvåret. 

Trots att investeringsnivån är 1980-talets högsta ligger nivån betyd­
ligt l ägre än under konjunkturtoppen för 10 år sedan. 
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Ue preliminära utfallsuppgifterna för 1985 tyder på en volymökning 
med lb procent jämfört med 1984, vilket är 2 procent lägre än vad som 
anyavs i föregående enkät. Byggnadsinvesteringarna ökar med 10 pro­
cent, medan maskininvesteringarna ökar med 18 procent. Huvuddelen av 
industrins branscher har redovisat investeringsökningar för 1985. De 
största ökningarna redovisades av massa-, pappers- och pappvaruin­
dustrin (+41 procent) maskinindustrin (+32 procent) samt järn- och 
stålverken (+2BlltJroce~). Branscher med negativ investeringsutveck­
ling är textilvaruindustrin, trävaruindustrin och den grafiska in-
dustrin. ....., . 

Det skall observeras att uppgifterna för de minsta företagen (med 
mindre än 20 anställda) btgger på grova schablonuppskattningar. 
Definitiv information erhalls vid majenkäten då utfallsuppgifterna 
för företag med mindre än 2U anställda erhålls. SCB räknar med att 
kunna redovisa resultaten i juni. 

INVESTERINGARNA 1986 UPPNÄR MINST 1985 ÅRS NIVÅ 

Industriföretagen planerar att investera för 28,7 miljarder kr i 
löpande priser under 1986. Detta innebär en upprevidering av investe­
ringsplanerna med 2,4 miljarder jämfört med föregående enkät. Delvis 
torde detta bero på att investeringsplaner för 1985 framskjutits till 
1986. 

Ue nu lämnade planerna tyder på att investeringsvolymen ko11111er att 
uppnå minst samma nivå som 1985. 

Om man exkluderar massa-, pappers- och pappvaruindustrin, som hade en 
exceptionellt hög investeringsnivå 1985, planerar övrig industri en 
ökning av investeringsnivån med 5 procent. Det är främst inom den 
råvarubaserade industrin som investeringsutvecklingen tenderar att 
avta. Branscher som kemisk industri och transportmedelsindustri redo­
visar däremot fortsatta investeringsökningar under 1986. 

INVESTERINGARNA INOM ENERGISEKTORN FORTSÄTTER ATT MINSKA 

1985 års investeringar för el- och värmeverk uppgick till 11,7 mil­
jarder kronor i löpande priser. Detta innebär en volymminskning med 3 
procent jämfört med 1984. 

För 1986 planerar företagen att investera för 10,2 miljarder kronor 
löpande priser . Investeringsplanerna tyder alltså på en fortsatt 
volymminskning för el- och värmeverken. Nedgången beror till stor del 
på kärnkraftsutbyggnadens nedtrappning. 

INVESTERINGARNA INOM VARUHANDELN FORTSÄTTER ATT ÖKA 

Investeringarna inom större och medelstora varuhandelsföretag (före­
tag med minst 50 anställda) uppgick 1985 till 6 miljarder kronor i 
löpande priser. I volym ökade varuhandeln totalt sina investeringar 
med 14 procent under 1985, nivån för 1986 ser ut att bli något läg­
re. 

För partihandeln innebär detta en ökning av investeringsvolymen med 
14 procent. Detaljhandelns investeringsnivå ökade med 13 procent. 

Investeringsnivån ligger 1985 på en niycket hög nivå i båda branscher­
na. Under 1986 förväntas partihandelns investeringar avta något medan 
detaljhandelns investeringsvolym ser ut att bli oförändrad. 

VOLYMÖKNINGEN AVMATTAS INOM BANK- OCH FÖRSÄKRINGSFÖRETAG 1986 

Bank- och försäkringsföretagen redovisar investeringar 1985 som upp­
går till 2,2 miljarder kronor. Detta innebär en volymökning med 24 
procent jämfört med 1984. Investeringsnivån är ovanligt hög inom 
bank- och försäkringsföretagen. Ökningen fortsätter under 1986, men 
lägre takt än tidigare. 5 procents volymökning planeras för 1986. 



LEASING INOM INDUSTRIN ÄR 1981-1985 FÖRDELAT PÄ STORLEK, MILJONER 
KRONOR, LÖPANDE PRISER 

Antal ans ta 11 da 
5- 20- Ioo-
19 99 199 

1981 

Bil ar o bussar 
Maskiner o inventarier 
Summa 

1982 

19 
47 
66 

Bilar o bussar 38 
Maskiner o inventarier 99 
Summa 137 

1983 

Bilar o bussar 51 
Maskiner o inventarier 239 
Summa 290 

1984 

Bil ar o bussar 
Maskiner o inventarier 
Summa 

1985 

Bil ar och bussar 
Maskiner o inventarier 
Summa 

75 
213 
288 

911 
247 
338 

52 
104 
156 

51 
165 
216 

59 
344 
403 

78 
223 
301 

137 
399 
536 

15 
41 
56 

19 
73 
92 

35 
121 
156 

27 
99 

126 

42 
104 
146 

200- 500-
499 

Summa 

32 
llO 
142 

19 
85 

104 

31 
101 
132 

34 
174 
208 

121 
270 
391 

92 
468 
560 

210 
770 
980 

96 223 
475 897 
571 1 120 

l19 
1 533 
1 652 

139 
6ll 
750 

173 
510 
683 

295 
2 338 
2 633 

353 
1 320 
1 673 

564 
1 530 
2 094 

1) Uppgifter för de minsta företagen bygger på schablonuppskatt­
ningar. 

LEASING 

Sedan majenkäten 1982 tillfrågas företagen om nytecknade leasingkon­
trakt i investeringsenkäten. Företagen får uppge marknads- eller 
inköpsvärdet för de maskiner och bilar som har leasats. Leasing av 
maskiner specificeras f om denna enkät dessutom med avseende på 
datorstyrda maskiner för ko nstruktion och tillverkning, respektive 
utrustning för administrativ databehandling. Enligt den senaste 
enkäten har företagen under 1985 införskaffat maskiner och annan 
utrustning på leasingkontrakt till ett värde av 2,1 miljarder kronor 
i löpande priser, vilket är cirka 400 miljoner kronor mer jämfört med 
föregående år. 

De leasingkontrakt som avsåg datorstyrda maskiner för konstruktion 
och tillverkning utgjorde ca 24 procent av den totala maskinlea ­
singen, medan 23 procent av värdet utgjordes av leasing av administ­
rativ datautrustning. 

Nedgån~en i investeringar i maskiner och inventarier under den senas­
te 10-arsperioden kan till viss del förklaras av att man har gått 
över till leasing som finansieringsform i stället för köp. 

Detta gäller även uppgifterna om investeringar i byggnader och an­
läggningar. Här saknar vi emellertid uppgifter om i vilken omfattning 
ko11111unerna bygger lokaler som sedan uthyrdes till industriföretag. 
Ett annat problem som har aktualiserats på senare tid är att man inom 
industrikoncerner bildar fristående fastighetsbolag. Dessa företags 
investeringar hänföres ej till industrisektorn. 

INVESTERINGAR I DATORSTYRDA MASKINER 

Utnyttjandet av data och elektronik i produktionen har ökat mycket 
snabbt de senaste åren. För att få information om hur stora resurser 
som satsas på detta område efterfrågades i årets februarienkät en 
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specificering av maskininvesteringar med avseende på datorstyrda 
maskiner för konstruktion och tillverkning samt administrativ data­
tutrustning. Resultatet av enkäten bör tolkas med en viss försiktig­
het. En ny uppgiftsinsamling kräver alltid en viss inlärningstid, 
flera uppgiftslämnare behöver information och en ny uppgiftsinsamling 
året innan det år redovisningen avser. Vidare bör anvisningarna komp­
letteras inför nästa undersökning, framför allt med exemplificering 
för processindustrin. Resultatet tyder på att enkäten ger en klar 
underskattning av det sanna värdet för hela industrin. Uppgifterna 
från verkstadsindustrin är däremot relativt trovärdiga medan process­
industrins datastyda maskininvesteringar inte uppfångats i samma 
utsträckning. 

De datorstyrda maskininvesteringarna ut~jorde ca 23 i av verkstadsin­
dustrins totala maskininvesteringar. Tva tredjedelar investerades i 
datorstyrda maskiner för konstruktion och tillverkning och en tredje­
del i administrativ datautrustning. 

INVESTERINGSENKÄTENS OLIKA RAPPORTTILLFÄLLEN 

Investeringsenkäterna genomförs fyra gånger per år. De benämns efter 
den månad under vilken huvuddelen av insamlingsarbetet utförs (maj-, 
augusti-, oktober- och februarienkäten). Majenkäten omfattar indu­
stri, el- och värmeverk, exkl kommunala affärsverk, varuhandel, bank­
och försäkringsföretag, samfärdsel samt kommunägda fastighets­
förvaltande företag. Industriurvalet är större i majenkäten än i 
övriga enkäter. 

Följande schema belyser hur enkäterna täcker in de olika näringarna. 

Enkater 
Närin SNI 

Industri 2, 3 

El- och värmeverk 
(exkl kommunala 
affärsverk) 41 

Kommunala affärs-
verk~ el- och värme­
verk" 41 

Varuhandel 61, 62 

Samfärdsel 71 del av 72 

Bank- och försäkrings­
företag 81, 82 

Kommunägda fastighets­
förvaltn företag 83 

Maj 

xl 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

Augusti 

x2 

x2 

Oktober Februari 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

x4 

X 

1) Foretag med 5-19 anstallda ingår 1 undersokn1ngen . Foretag med 
fler än 200 anställda totalundersöks. 
2) Endast företag med fler än 200 anställda. 
3) Undersöks via kommunenkäten. 
4) Endast statliga enheter med betydande investeringar. 

Investeringsenkäterna publiceras i SM-grupp F enligt följande schema: 

Enkät Insamlingsperiod (ca) Publiceringsmånad 

Februari enkäten 1986 01-25--03-10 Maj 1986 
Majenkäten 1986 04-25--06-10 Augusti 1986 
Augustienkäten 1986 07-20--09-01 ------------
Oktoberenkäten 1986 09-15--10-25 Januari 1987 
Februarienkäten 1987 01-25--03-10 April 1987 

1) Ingen publicering. Materialet kan bestallas från SCB. 



Uppställningen nedan visar vilka tidsperioder som täcks av investe­
ringsvariabeln vid de olika enkättillfällena. 

Enkät­
tillfälle 

feb 198b 

maj 1986 

aug 1986 

okt 1986 

feb 1987 

1985 1986 1987 
1 kv 2 kv 3 kv 4 kv ~l~k~v-=2~k~v-=3~k~v-~4~k-v- ~l~k-v-=2~k-v-=3~k-v-~4~k_v_ 

FUNKTIONELL OCH INSTITUTIONELL REDOVISNING 

Tabellerna i detta SM är sammanställda i två delar. Del 1 och 2 avser 
funktionell respektive institutionell fördelning av företagens inves­
teringar. Med institutionell fördelning menas att ett företags samt­
liga investeringar redovisas samlat på företagets huvudbransch. 
Samtliga nämnda näringar redovisas i den institutionella fördel­
ningen. I den funktionella redovisningen upptas investeringarna för­
delade på verksamhetsgren oberoende av den institutionella enhetens 
huvudbransch. Redovisningen gäller endast industri och samfärdsel. 

För industrin insamlas uppgifter per arbetsställe. Förfarandet medför 
att industriverksamheten redovisas dels efter arbetsställets bransch 
- funktionell industri, dels grupperad efter företagens huvudbransch 
- institutionell industri. Uppgifter för samfärdsel insamlas för hela 
företaget - institutionell samfärdsel. Dessutom görs en funktionell 
uppdelning av investeringarna genom att samfärdselföretag med mer än 
en verksamhet fördelar investeringarna på olika slag av samfärdsel -
verksamhet och industriverksamhet. I den funktionella redovisningen 
ingår dessutom samfärdselverksamhet hos industriföretag. 

För varuhandels-, bank- och försäkringsföretag ingår endast uppgifter 
om hela företaget. Då bank- och försäkringsföretag endast har en typ 
av verksamhet och eftersom denna inte bedrivs utanför dessa företag, 
sammanfaller de institutionella och funktionella värdena för deras 
del. 

VAD INNEBÄR ENKÄTENS VARIABLER? 

Med investering avses förvärv av kapitalföremål med en beräknad livs­
längd av mer än tre år samt förbättringsarbeten som väsentligt höjer 
kapitalföremålets kapacitet, standard eller livslängd. 

De undersökta variablerna är: 

1 Nybyggnader och nyanläggningar inkl till- och ombyggnadsarbeten 
(ej förvärv av fastighet och mark). I tabellerna kallad byggnader och 
anläggningar. 

2 Maskiner och inventarier, bilar och bussar (även begagnade ingår). 
I tabellerna - om inte annat framgår - kallat maskiner och inventa­
rier. Bilar och bussar särredovisas ej längre. 

Enkäten omfattar såväl verkställda som förväntade investeringar. 
Förväntade investeringar består av dels planerade investeringar, dels 
sådan förnyelse av maskiner och inventarier som inte omfattas av 
någon investeringsplan men som erfarenhetsmässigt förväntas äga rum. 

From 1986 kommer en specificering av maskininvesteringarna att 
begäras in från företagen i varje februarienkät. Maskininvesteringar­
na specificeras med avseende på datorstyrda maskiner för konstruktion 
och tillverkning samt administrativ datautrustning. 

För att statistiken bättre skall fånga in och spegla företagens hela 
investeringsbild har uppgiftsinsamlingen utökats till att även gälla 
im-materiella investeringar. Kostnader för forskning och utveckling, 
marknadsföring och program och systemvaror till datorer har insamlats 
från vissa större industriföretag. Undersökningen avseende dessa 
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variabler planeras att byggas ut succesivt. Resultatet från februari­
enkäten kommer att publiceras i en särskild rapport angående immate­
riella investeringar till hösten. 

Utöver investeringsuppgifter insamlas uppgifter om verkställda under­
hålls- och reparationsarbeten. 

Leasin~ av bilar och maskiner undersöks from majenkäten 1982. Vart 
femte ar försöker man också mäta tillgångarnas återanskaffningsvärde 
med utgångspunkt från byggnadernas och maskinernas samlade brandför­
säkringsbelopp. Undersökningen genomfördes senast i maj 1985. 

SÄ HÄR DRAS URVALET 

Rampopulationen1 hämtas från CFR (SCBs centrala företagsregister) och 
stratifieras efter ägarekategori, företagsbransch och företagsstor­
lek. Urvalet dras på sådant sätt att antalet till undersökningen 
utvalda företag minimeras samtidigt som man uppfyller kvalitetskra­
ven. 

Efter urvalsdragningen kompletteras urvalet med ur investeringssyn­
punkt intressanta nystartade företag och eventuella övriga stora 
investerare som inte ingår i urvalet. 

Branschindelning följer SNI (Standard för svensk näringsgrensindel­
ning). Följande företagsstorleksindelning har tillä~pats: 0-4, 5-19, 
20-99, 100-199, 200-499 samt 500 och fler anställda. Företagen 
klassificeras efter ägarekategorierna statligt ägda, kommunalt ägda 
och övriga ägarekategorier. 

Industri 

Urvalsobjektet är företag. För att redovisningen på bransch skall 
möjliggöras begärs av företagen särredovisning per branschenhet/divi­
sion. 

Undersökningen täcker industriföretag med minst 5 anställda. Samtliga 
statliga och kommunala företag undersöks. Företag med 5-199 anställda 
urvalsundersöks, medan övriga företag är totalundersökta. Företag 
med 5-19 anställda tillfrågas bara i majenkäten och lämnar endast 
utfallsuppgifter. Detta utfall används sedan i övriga enkäter som 
estimat för innevarande och kommande års investeringar för denna 
grupp företag. I augustienkäten undersöks endast företag med mer än 
200 anställda. Investeringsuppgifter för företag mellan 20 och 199 
anställda ingår med i majenkäten lämnade planuppgifter. 

Populationen uppgår till ca 11 500 företag. I majurvalet ingår ca 
4 000 företag och i augustienkäten ca 650 företag. Övriga enkäters 
urval innehåller ca 1 800 företag. 

Varuhandel 

Undersökningen täcker varuhandelsföretag (endast bolag) med minst 50 
anställda. Samtliga varuhandelsföretag, ca 190, med minst 200 an­
ställda samt ett urval om ca 175 företag med 50-199 anställda under­
söks. Ca 40 procent av företagen med 100-199 anställda ingår i urva­
len, och motsvarande andel för dem med 50-99 anställda är ca 25 pro­
cent. 

Samfärdsel 

Maj- och oktoberenkäterna täcker samfärdselföretag (endast bolag) med 
minst 20 anställda inom näringsgrupperna järnvägs-, buss- och spår­
vägs- samt lastbilstrafik, stödtjänster inom land- och sjötransport, 
lufttransport, transportförmedling och lagringsverksamhet samt post­
och telekommunikationer. Företag med minst 100 anställda är totalun­
dersökta och de med 20-99 anställda undersöks genom ett urval. I den 
funktionella redovisningen ingår även extern samfärdselverksamhet 
inom industriföretag, varför dessa arbetsställen undersöks i indu­
striurvalet. I februari hämtas uppgifter från ett fåtal statliga en­
heter med väsentliga investeringar. 

1) Med rampopulation avses den mängd företag som man mäter med under­
sökningen. 
2) Med anställda avses årsverken. 



Bank- och försäkringsföretag 

Affärsbankerna är totalundersökta. Av sparbankerna är de 21 största 
(storleksgrupperade efter antal anställda) totalundersökta. Övriga 
sparbanker med fler än 20 anställda undersöks genom ett urval. Utfal­
let av sparbankernas investeringar har hämtats från en totalundersök­
nin~ gjord av SCBs kreditmarknadsstati~tik. Av försäkringsföretagen 
ingar riksbolagen som totalundersöks. Ovriga försäkringsföretag (tex 
länsbolagen) undersöks inte. 

HUR MATERIALET BEARBETAS 

Insamlat material granskas. Granskningen sker mot i tidigare under­
sökningar lämnade uppgifter. Då fel upptäcks vid granskningen korri­
geras detta vanligen efter kontakt med företagen. Efter stansningen 
görs maskinella kontroller av variabelvärden. Materialet uppräknas 
därefter till att omfatta hela den undersökta populationen.Sk rak 
uppräkning med faktorn Nh/nh (där h avser stratum), tillämpas för 
varuhandeln, samfärdseln, bank- och försäkringsföretagen samt i maj­
och augustienkäterna för industrin. I oktober- och februariundersök­
ningarna tillämpas för industrin up~räkning med en regressionsmo­
dell, som anpassar dess enkäters niva till jämförbarhet med majen­
käten. Företag med 5-19 anställda lämnar inga planuppgifter. Dessa 
företag ingår i redovisade prognosuppgifter med senast kända utfalls­
data. 

STATISTISKA MÄTT PÅ UNDERSÖKNINGEN 

Täckningsfel, mätfel 

Enkäternas urval har undertäckning av nystartade företag. Via komp­
letterande undersökningar täcks dock större investerare inom denna 
grupp av företag. Nedlagda och fusionerade företag övertäcks i be­
gränsad omfattning av urvalet. Information om nystartade, ombildade 
och nedlagda företag fångas upp från olika informationskällor. Före­
tag med mindre än 5 anställda undersöks inte. Deras investeringar 
påverkar inte resultatet i någon nämnvärd omfattning. Mätfel förekom­
mer. Vissa fel beror på misstolkningar av blankettanvisningar eller 
på att uppgiftslämnarna alltför grovt skattar utfallsdata i enkät­
svaren. övriga mätfel somt ex systematiska fel är okända. Den manu­
ella blankettgranskningen och de maskinella variabelkontrollerna 
syftar bl a till att eliminera väsentliga mätfel. 

Bortfall, urvalsfel 

I följande tabell redovisas bortfallet i denna enkät och hur detta 
fördelar sig på näring och företagsstorlekar. I tabellen redovisas 
objektbortfallet, dvs ej svarande företag. Detta brukar i enkäterna 
pendla mellan 10 och 20 procent . Om man mäter bortfallet i investe­
rade kronor (täckningsgrad), blir det mycket mindre, 3-4 procent. 
(Detta beror på att selektiva infordringsinsatser görs bland de stora 
företagen.) I tabellen ser man också att bortfallet är mindre bland 
de större företagen. 

I samma tabell återfinns ett försök att för industrin beskriva det 
slumpmässiga urvalsfelet med hjälp av konfidensintervall. Urvalsfelet 
har beräknats såsom konfidensintervallets procentuella storlek i 
förhållande till estimerade investeringar. I teorin innebär detta att 
konfidensintervallen med 90 procents sannolikhet täcker det värde man 
skulle få om hela populationen undersökts i stället för enbart ett 
urval företag. I praktiken uppvisar det undersökta urvalet en snedhet 
i sin fördelning vad beträffar investeringsvariabeln, varför de redo­
visade urvalsfelen endast bör ses som ungefärliga. Vidare kan inte 
jämförelser göras mellan majenkätens och kvartalsenkäternas beräk­
ningar av urvalsfelet, beroende på att vissa storleksgrupper inte 
undersöks i kvartalsenkäterna. 
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BORTFALLETS FÖRDELNING PÄ BRANSCH 

BRANSCH SNI- POPULA- URVAL BORT- URVALSFELET 
kod TION FALL Intervallets stor-

Antal 'X, lek ( 'X, ) i förhål-
företag l ande till i nves-

terin arna2 

Gruvor och mineralbrott 2 147 20 10 22 

Livsmedels-, dryckes-
varu- och tobaksindustri 31 969 140 26 15 

Textil-, beklädnads- och 
lädervaruindustri 32 767 174 27 41 

Trävaruindustri 33 1 682 227 26 28 

Massa-, pappers- och pappers-
varuindustri, grafisk industri 34 1 326 172 23 6 

Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och 
plastvaruindustri 35 765 169 24 13 

Jord- och stenvaruindustri 36 372 76 24 11 

Järn-, stål- och metallverk 37 173 80 22 11 

Verkstadsindustri 38 4 783 462 23 13 

Annan tillverkningsindustri 39 160 26 23 143 

Summa industri 11 144 1 546 24 6 

El- och värmeverk 41-42 106 22 27 

Varuhandel 61-62 816 324 19 

Bank- och försäkringsföretag 81-82 121 89 1 

övriga företagl 275 18 

BORTFALLETS FÖRDELNING PÄ STORLEK 

STöRLEKSGROPP 20-99 100-199 200-499 500- Totalt 
Antal anställda 

Bortfall 'X, Industri 31 28 21 6 24 

El- och 
värmeverk 15 0 0 20 27 

Varuhandel3 25 25 14 16 19 

Bank- och 
försäkring 0 0 0 2 1 

Övrigal 
företag 21 24 15 10 18 

1) Statliga och kommunala företag utom de kommunägda fastighets-, renings­
och renhållningsbolagen. Dessutom ingår nystartade företag som ej är bransch­
grupperade. 

2) 2·1,5·S S = Spridning X= Skattade totala investeringar. 
X 

3) Varuhandelsföretag med mindre än 50 anställda undersöks inte. 



Prognosfel 

Prognosfel är det mest studerade felet i dessa enkäter. Med prognos­
felet avses skillnaden mellan företagens förväntade investeringar och 
det senare i majenkäten redov i sade utfallet. Felet utgörs förutom av 
det "rena" prognosfelet även av de tidigare beskrivna feltyperna. I 
apendix till detta SM redovisas jämförelser mellan de undersökta 
variablernas prognosuppgifter och det registrerade utfa 11 et. Dessa 
jämförelser finns i tabellerna för samtliga undersökningar under 
senaste tioårsperioden. Om prognosfelet kan sägas att det är betyd­
ligt större för de små företagen än för storföretagen. Det uppvisar 
dessutom en variation över tiden. Det finns samband mellan denna 
variation och konjunkturvariabler såsom kapacitetsutnyttjande och 
kreditmarknadsläge. Samband av detta slag användes då man vill ana­
lysera företagens plandata för att göra en utfallsprognos. 

SUMMARY 

Investment realized by the Swedish manufacturing industry 1985 
aroounted to 28,2 billion Sw kronor in current prices. This means a 
increase in the volume of investment by 16 per cent compared to 1984. 
Alroost all branches show increases. The manufacture of pulp, paper 
and paper products reported a rise of more than 41 per cent compared 
to 1984. Other branches with increases are manufacturing of machine­
ry and equipment and basic metal industries. 

The forecast of 1986 indicates a volume of investments at the same 
level as 1985. The investments are reported to 28,7 billion Sw kronor 
in current prices. If the extreme high figures for manufacturing of 
pulp, paper and paper products for 1985 were excluded, the plans for 
the other bransches would indicate an increas with 5 per cent 1986 
compared to 1985. 

The plans for the manufacturing of chemicals and manufacturing of 
transport equipment indicate continuing increases while bransches as 
ma nufacturing of wood and wood products, and manufacturing of pulp, 
paper and paper products show decreasing investment plans. 

Other survey results: 

Electricity, steam and hot water works 

Wholesale trade 

Reta il trade 

Bank and insurance companies 

General information 

Expected changes in 
volume, per cent 
1985 1986 

-3 

+14 

+13 

+24 

about -5 

-5 - -10 

+O 

about +5 

The investment survey is carried out four times a year, in May, 
August, October and February. The May survey comprises not only the 
manufacturing industry built on a lager sample, but also wholesale 
and retail trade, banks and insurance companies, transport and commu­
nications and local government real estate companies. In the survey 
in August only the bigger manufacturing companies are inquired. The 
October survey is of the same extent as the May survey except for the 
larger sample of the manufacturing industry. The February survey 
comparises the manufacturing industry, trade, banks and insurance 
companies and few bi g central government -owned transport and commu­
nication companies. Dates of collection and publication are to be 
found in a table under the Swedish text "INVESTERINGSENKÄTENS OLIKA 
RAPPORTTILLFÄLLEN". 

9 
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Uefinitions 

The survey includes realized as well as planned investments. By in­
vestment is meant acquisition of capital goods with an expected dura­
tion of more than three years, and improvement works which essential­
ly increase the capacity, standard or duration of the capital goods. 
A table presenting the periods covered in the different surveys is 
found under the Swedi sh text "VAD INNEBÄR ENKÄTENS VARIABLER". 

Sample 

When drawing the sample, the population frame, obtained from the CFR 
(Central Register of Enterprises), has been allocated by owner cate­
gory, activity and size., The sample has then been completed with 
some newly started enterprises interesting from the point of view of 
investment data. 

Manufactu ring 

The May survey covers manufacturing enterprises with at least 5 em­
ployees. A total survey is then made of enterprises with at least 200 
employees. The population amounts to about 11 500 enterprises. In May 
about 4 000 enterprises are sampled and on the other survey occasions 
about 1 800. 

Investment in waterworks is no longer published in this statistical 
report. 

Wholesale and retail trade 

The survey covers enterprises with at least 50 employees. A total 
survey is made of enterprises with at least 200 employees. 

Transport and communications 

The May and 0ctober surveys cover enterprises with at least 20 
employees. A total survey is made of enterprises with at least 100 
employees. In February only a few central government units are 
studied. 

Banks and insurance companies 

A total survey is made of the commercial banks as well as of the 21 
biggest savings banks. The other savings banks are sampled. 0f the 
insurance companies the national companies are included. 

Qual i ty 

Some types of errors of the survey have been studied. Response errors 
are toa great extent eliminated in the course of the data process. 
Data on non-response and sampling errors are presented in a table 
found under the Swedi sh text "STATISTISKA MÄTT PÅ UNDERSÖKNINGEN". By 
using stratified sampling the coverage measured in invested Sw. kr. 
is considerably good, the error amounts to 3-4 per cent. 

Coverage 

This report is divided into two parts, part 1 Functional Investments 
and part 2 Institutional Investments. In the institutional tables all 
data are grouped according to the main activity of the enterprises as 
a whole. In the functional tables the main activity of every local 
unit - the establishment as a rule - within the enterprises are con­
sidered. 
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buil dings 

air craft 

equipment 

flygplan 

inventarier 
industri grupper industry groups (ISIC) 

maskiner machinery 

ru 11 an de språbun den 
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FUNKTIONELL INDUSTRI 

TABELL 1.1 VERKSTÄLLDA OCH FöRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM INDUSTRI SAMT EL- OCH 
VÄRMEVERK 1984, 1985 OCH 1986 FöRDELADE PA INDUSTRIGRUPPER 
MILJONER KRONOR, LöPANDE PRISER 

INDUSTRIGRUPPER OCH 
INVESTERINGSOBJEKT 

1. GRUVOR OCH MINERALBROTT (2) 

Byggnader och an1aggn1ngar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

Malmgruvor (230) 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

Andra gruvor och mineralbrott 
C 21 o, 220, 290) 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

2. LIVSMEDELS-, DRYCKESVARU- OCH 
TOBAKSINDUSTRI (31) 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

Konkurrensskyddad livsmedels­
Industri (3111-12, 3116-18) 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

Konkurrensutsatt ltvsmedels­
lndustr t (3113-15, 3119-22) 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

Dryckesvaru- och tobaksindustri 
(313, 314) 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

1984 1985 1986 
SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 

123 
442 
565 

93 
273 
366 

30 
169 
199 

26 32 
69 119 
95 151 

22 26 
40 74 
62 100 

4 
29 
33 

6 
45 
51 

26 30 
99 167 

125 1 97 

21 23 
70 111 
91 134 

5 
29 
34 

7 
56 
63 

593 125 1 80 126 1 88 
1515 388 498 403 531 
2108 513 678 529 719 

358 52 80 
881 234 320 

1239 286 400 

181 56 80 
477 95 125 
658 151 205 

54 
157 
211 

17 
59 
76 

20 
53 
73 

49 130 
218 278 
267 408 

68 49 
124 1 61 
1 92 21 0 

9 9 
61 92 
70 101 

114 
454 
568 

92 
295 
387 

22 
159 
181 

619 
1820 
2439 

311 
1050 
1361 

253 
505 
758 

55 
265 
320 

184 
494 
678 

164 
288 
452 

20 
206 
226 

547 
1883 
2430 

242 
1069 
1 311 

251 
611 
862 

54 
203 
257 

13 
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FUNKTIONELL INDUSTRI 

TABELL 1.1 CFORTS) 
------------------------------------------------------------------------------------
INDUSTRIGRUPPER OCH 1984 1985 1986 
INVESTERINGSOBJEKT SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 
------------------------------------------------------------------------------------
3. TEXTIL-, BEKLÄDNADS- OCH 

LÄDERVARUINDUSTRI (32) 

Byggnader och anläggningar 58 10 22 24 23 79 132 
MasKlner och Inventarier 326 69 69 58 78 274 303 
Summa 384 79 91 82 101 353 435 

Text I I sömnads- och trikåindustri 
C 321 2, 3213) 

Byggnader och anläggningar 23 2 13 8 4 27 39 J MasKlner och Inventarier 97 25 18 13 22 78 75 
Summa 120 27 31 21 26 105 114 

övrig textilindustri 
(3211, 3214, 321 5, 3219) 

Byggnader och anläggningar 19 5 4 9 11 29 75 
MasKlner och Inventarier 149 28 36 25 36 125 145 
Summa 168 33 40 34 47 154 220 

BeKl~dnadslndustrl utom sKo-
Industri C 322) 

Byggnader och anläggningar 10 3 1 1 1 6 2 
Maskiner och Inventarier 40 10 8 12 13 43 58 
Summa 50 13 9 13 14 49 60 

Garverier, pälsberederler, 
lädervaruindustri (323) 

Byggnader och anläggningar 5 2 2 5 9 5 
MasKlner och lnventar1er 30 4 3 5 4 16 17 
Summa 35 4 5 7 9 25 22 

Skoindustri (324) 

Byggnader och anläggningar 1 2 4 2 8 11 
MasKlner och Inventarier 10 2 4 3 3 12 8 
Summa 11 2 6 7 5 20 19 

4. TRÄVARUINDUSTRI (33) 

Byggnader och anläggningar 414 61 92 90 128 371 287 
MasKlner och Inventarier 1303 228 279 259 346 1112 868 
Summa 1717 289 371 349 474 1483 1155 

SågverK, hyvlerler, trälmpreg-
nerlngsverK (33111) 

Byggnader och anläggningar 277 30 46 54 78 208 1 61 
MasKlner och Inventarier 872 11 5 152 135 184 586 370 
Summa 1149 145 198 189 262 794 531 
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FUNKTIOHELL INDUSTRI 

TABELL 1. 1 (FORTS) 
------------------------------------------------------------------------------------
INDUSTRIGRUPPER OCH 1984 1985 1986 
INVESTERINGSOBJEKT SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 
------------------------------------------------------------------------------------

Ovr trävarulnd exkl möbellnd 
(33112, 3311 9, 33120, 33190) 

Byggnader och anläggningar 103 23 30 16 22 91 62 
Maskiner och Inventarier 295 63 82 75 76 296 326 
Summa 398 86 112 91 98 387 388 

Möbelindustri Cträ) (332) 

Byggnader och anläggningar 34 8 16 20 28 72 64 
Maskiner och Inventarier 136 50 45 49 86 230 172 
Summa 170 58 61 69 11 4 302 236 

5. MASSA-, PAPPERS- OCH PAPPERSVARU-
INDUSTRI, GRAFISK INDUSTRI (34) 

Byggnader och anläggningar 761 173 343 205 272 993 839 
Maskiner och Inventarier 4082 884 1894 1248 1704 5730 4475 
Summa 4843 1057 2237 1453 1976 6723 5314 

Massaindustri (34111) 

Byggnader och anläggningar 86 27 38 26 23 114 119 
Maskiner och tnventarler 650 159 246 1 91 294 , 890 652 
Summa 736 186 284 217 317 1004 771 

Pappers- och papplndustrl 
(34112, 34113) 

Byggnader och anläggntngar 523 119 277 153 188 737 443 
Maskiner och Inventarier 2461 551 1462 839 - 1094 3946 2793 
Summa 2984 670 1739 992 1282 4683 3236 

Pappers- och pappvarulndustrl 
C 3412, 3419) 

Byggnader och anläggningar 31 4 4 4 14 26 99 
Maskiner och Inventarier 340 52 63 108 85 308 378 
Summa 371 56 67 112 99 334 477 

Grafisk Industri (342) 

Byggnader och anläggningar 121 23 24 22 47 11 6 178 
Maskiner och Inventarier 631 122 123 11 0 231 586 652 
Summa 752 145 147 132 278 702 830 

6. KEMISK INDUSTRI, PETROLEUM-, GUMMI-
VARU-, PLAST- OCH PLASTVARUINDUSTRI 
C 35) 

Byggnader och anläggningar 529 111 180 144 229 664 628 
Maskiner och Inventarier 2566 577 735 726 966 3004 3086 
Summa 3095 688 915 870 11 95 3668 3714 
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FUNKTIONELL INDUSTRI 

TABELL 1.1 CFORTS> 
------------------------------------------------------------------------------------
INOUSTRIGRUPPER OCH 1984 1985 1986 
INVESTERINGSOBJEKT SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 
------------------------------------------------------------------------------------

KemtKal te-, gödselsmedels- och 
plasttndustrt C 351) 

Byggnader och anläggntngar 11 4 22 34 32 74 162 167 
Maskiner och tnventarter 1055 222 263 312 406 1203 1343 
Summa 1169 244 297 344 480 1365 1510 

Annan Kemisk tndustrt (352) 

Byggnader och anläggntngar 274 50 95 84 11 2 341 349 
Maskiner och tnventarter 718 180 217 214 272 883 826 
Summa 992 230 312 298 384 1224 11 75 

Petroleumrafftnaderter m m 
(353, 354) 

Byggnader och anläggntngar 10 1 4 6 8 19 5 
Maskiner och tnventarter 210 30 63 60 91 244 261 
Summa 220 31 67 66 99 263 266 

Gummtvarutndustrt (355) 

Byggnader och anläggningar 63 11 12 13 15 51 34 
Maskiner och Inventarier 195 45 45 39 53 182 208 
Summa 258 56 57 52 68 233 242 

Plastvaruindustri (356) 

Byggnader och anläggningar 68 27 35 9 20 91 73 
Maskiner och lnventarter 388 100 147 101 144 492 448 
Summa 456 127 182 11 0 164 583 521 

1. JORD- OCH STENVARUINOUSTRI 
(36) 

Byggnader och anläggningar 77 9 18 16 33 76 69 
Maskiner och 1nventar1er 433 104 103 132 197 536 631 
Summa 51 0 113 1 21 148 230 612 700 

Porsltnslndustrl C 361) 

Byggnader och anläggntngar 3 1 2 7 1 0 7 
Maskiner och Inventarier 44 10 16 8 9 43 68 

Summa 47 10 17 10 16 53 75 

Glas- och glasvarulndustrt 
(362) 

Byggnader och anläggntngar 12 2 3 1 8 14 28 
Maskiner och 1nventar1er 65 23 14 39 16 92 193 
Summa 77 25 17 40 24 106 221 

Tegel-, cement- och annan 
mlneralvarutndustrl C 369) 

Byggnader och anläggningar 62 7 14 13 18 52 34 
Maskiner och Inventarier 324 71 73 85 172 401 370 
Summa 386 78 87 98 190 453 404 
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FUNKTIONELL ltJDUSTRI 

TABELL 1.1 CFORTS> 
------------------------------------------------------------------------------------
INDUSTRIGRUPPER OCH 1984 1985 1986 
INVESTERINGSOBJEKT SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 
------------------------------------------------------------------------------------
s. JÄRN-, STAL- OCH METALLVERK (37) 

Byggnader och anläggntngar 174 29 37 38 61 165 185 
Masktner och Tnventarter 1199 240 415 452 448 1555 1545 
Summa 1373 269 452 490 509 1720 1730 

Järn- och stål verk (37101) 

Byggnader och anläggntngar 66 11 14 13 22 60 73 
Masktner och Tnventarter 783 134 266 312 264 976 950 
Summa 849 145 280 325 286 1036 1023 

Ferrolegertngsverk, Järn- och 
stålgjuterter (37102, 37103) 

Byggnader och anläggntngar 6 1 5 6 12 24 34 
Masktner och Tnventarler 1 os 25 29 40 62 156 184 
Summa 111 26 34 46 74 180 218 

Icke järnmetallverk (372) 

Byggnader och anläggningar 102 17 18 19 27 81 78 
Masktner och Inventarier 311 81 120 100 122 423 411 
Summa 413 98 138 119 149 504 489 

9. VERKSTADSINDUSTRI C 38) 

Byggnader och anläggningar 2007 442 596 598 690 2326 2836 
Maskiner och 1nventar1er 7171 1531 1884 1993 2770 8178 9622 
Summa 9178 1973 2480 2591 3460 10504 12458 

Metallvaruindustri C 381) 

Byggnader och anläggntngar 488 73 77 87 152 389 524 
Masktner och Tnventarter 1337 257 319 291 450 131 7 1447 
Summa 1825 330 396 378 602 1706 1971 

MaskTnlndustrT (382) 

Byggnader och anläggntngar 563 149 187 154 181 671 458 
Masktner och Tnventarter 1627 41 7 487 459 727 2090 2423 
Summa 2190 566 674 613 908 2761 2881 

ElektroTndustrT (383) 

Byggnader och anläggntngar 207 38 39 63 85 225 291 
Masktner och Tnventarter 1430 333 408 357 488 1586 171 7 
Summa 1637 371 447 420 573 1 811 2008 

Instrumentfabrtker (385) 

Byggnader och anläggntngar 26 6 8 8 25 47 68 
Masktner och Tnventarter 140 30 36 40 74 180 270 
Summa 166 36 44 48 99 227 338 
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FUNKTIONELL INDUSTRI 

TABELL 1.1 (FORTS> 
------------------------------------------------------------------------------------
INDUSTRIGRUPPER OCH 1984 1985 1986 
INVESTERINGSOB1EKT SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 
------------------------------------------------------------------------------------

Skeppsvarv, båtbyggerier 
(3841) 

Byggnader och anläggningar 72 1 4 17 4 5 40 21 
Maskiner och inventarier 96 13 16 18 32 79 72 
Summa 168 27 33 22 37 11 9 93 

övrig transportmedelsindustri 
(3842-49) 

Byggnader och anläggningar 651 162 268 282 242 954 1474 
Maskiner och Inventarier 2541 481 618 828 999 2926 3693 
Summa 3192 643 886 111 0 1241 3880 5167 

1 O. ANNAN TILLVERKNINGSINDUSTRI 
C 39) 

Byggnader och anläggningar 13 21 46 1 5 82 5 
Maskiner och Inventarier 61 17 17 29 34 97 98 
Summa 74 17 38 75 49 179 103 

TOTALT INDUSTRI (2+3) 

Byggnader och anläggningar 4749 986 1521 1313 1669 5489 5712 
Maskiner och Inventarier 19098 4107 6013 5399 7241 22760 23005 
Summa 23847 5093 7534 6712 8910 28249 28717 

11.EL- OCH VÄRMEVERK (41) 

Byggnader och anläggningar 4042 753 985 1270 2019 5027 4020 
Maskiner och Inventarier 7171 1275 1402 1976 2030 6683 6185 
Summa 11213 2028 2387 3246 4049 11710 10205 

Elverk C 41 01 ) 

Byggnader och anläggningar 2117 457 596 769 131 9 3141 2480 
Maskiner och Inventarier 6574 1154 1 231 1791 1846 6022 5705 
Summa 8691 1 611 1827 2560 3165 9163 8185 

Värmeverk C 41 03) 

Byggnader och anläggningar 1925 296 389 500 700 1885 1540 
Maskiner och Inventarier 597 1 21 1 71 185 184 661 480 
Summa 2522 417 560 685 884 2546 2020 

TOTALT INDUSTRI SAMT EL- OCH 
VÄRMEVERK <2+3+41) 

Byggnader och anläggningar 8791 1739 2506 2583 3688 10516 9732 
Maskiner och 1nventar1er 26269 5382 7415 7375 9271 29443 29190 
Summa 35060 7121 9921 9958 12959 39959 38922 



FUNKTIONELL INDUSTRI 

Tabell 1.2 UNDERHÄLLS- OCH REPARATIONSARBETEN INOM INDU­
STRIN SAMT INOM EL- OCH VÄRMEVERK 1984 OCH 1985. 
MILJONER KRONOR 

Industrigrupper och 
investeringobjekt 

1. GRUVOR OCH MINERALBROTT (2) 

Byggnader och anläggningar 

Maskiner och inventarier 

Su1T111a 

2. LIVSMEDELS-, DRYCKESVARU- OCH 
TOBAKSINDUSTRI (31) 

Byggnader och anläggningar 

Maskiner och inventarier 

Sulll11a 

3. TEXTIL-, BEKLÄDNADS- OCH LÄDER-
VARUINDUSTRI (32) 

Byggnader och anläggningar 

Maskiner och inventarier 

Summa 

4. TRÄVARUINDUSTRI (33) 

Byggnader och anläggningar 

Maskiner och inventarier 

SulTl11a 

5. MASSA-, PAPPERS- OCH PAPPERS-
VARUINDUSTRI, GRAFISK INDUSTRI (34) 

Byggnader och anläggningar 

Maskiner och inventarier 

Su1T111a 

6. KEMISK INDUSTRI, PETROLEUM-, 
GUMMIVARU-, PLAST- OCH PLAST­
VARUINDUSTRI (35) 

Byggnader och anläggningar 

Maskiner och inventarier 

Sulll11a 

7. JORD- OCH STENVARUINDUSTRI (36) 

Byggnader och anläggningar 

Maskiner och inventarier 

Summa 

1984 
Summa 

134 

677 

811 

289 

978 

1 267 

53 

91 

144 

159 

574 

733 

407 

2 661 

3 068 

329 

1 188 

1 517 

96 

437 

533 

1985 
Summa 

52 

661 

713 

274 

790 

1 064 

35 

58 

93 

126 

404 

530 

391 

2 145 

2 536 

194 

950 

1 144 

89 

472 

561 
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Tabell 1.2 (forts) 

Industrigrupper och 1984 1985 
i nvesteri ngobjekt Summa Su11111a 

8. JÄRN-, STÄL- OCH METALLVERK (37) 

Byggnader och anläggningar 250 249 

Maskiner och inventarier 2 009 1 606 

Summa 2 259 1 855 

9. VERKSTADSINDUSTRI (38) 

Byggnader och anläggningar 1 025 788 

Maskiner och i nventa ri er 2 371 1 922 

Surrma 3 396 2 710 

10. ANNAN TILLVERKNINGSINDUSTRI ( 39) 

Byggnader och anläggningar 5 6 

Maskiner och inventarier 14 12 

Summa 19 18 

TOTALT INDUSTRI (1-10) 

Byggnader och anläggningar 2 747 2 204 

Mask i ner och inventarier 11 000 9 020 

Surrma 13 747 11 224 

11. EL- OCH VÄRMEVERK (41) 

Byggnader och anläggninar 923 1 424 

Mask i ner och inventarier 1 948 

Surrma 2 871 
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FUNKTIONELL INDUSTRI 

TABELL 1.3 VERKSTÄLLDA OCH FöRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM INDUSTRI 1984, 1985 
OCH 1986 FöRDELADE PA FöRETAGSSTORLEK 
MIL10NER KRONOR, LOPANDE PRISER 

------------------------------------------------------------------------------------
STORLEKSGRUPP OCH 1984 1985 1986 
INVESTERINGSOB1EKT SUMMA 1 l<V 2 KV 3 l<V 4 l<V SUMMA SUMMA 
------------------------------------------------------------------------------------

5 - 19 

Byggnader och anläggntngar 333 57 80 80 116 333 333 
Masktner och tnventarter 956 163 229 229 335 956 956 
Summa 1289 220 309 309 451 1289 1289 

20 - 99 

Byggnader och anläggntngar 739 168 221 216 248 853 815 
Masktner och tnventarter 2272 500 501 457 716 2174 2235 
Summa 3011 668 722 673 964 3027 3050 

100 - 199 

Byggnader och anläggntngar 323 46 79 81 111 317 266 
Masktner och lnventarter 1405 286 380 350 371 1387 1412 
Summa 1728 332 459 431 482 1704 1678 

200 - 499 

Byggnader och anlaggntngar 461 94 112 98 144 448 436 
Maskiner och tnventarter 2209 439 524 601 795 2359 2397 
Summa 2670 533 636 699 939 2807 2833 

500 -

Byggnader och anläggntngar 2893 621 1029 838 1050 3538 3862 
Maskiner och tnventarter 12256 2719 4379 3762 5024 15884 16005 
Summa 1 5149 3340 5408 4600 6074 19422 19867 

TOTALT INDUSTRI 

Byggnader och anläggntngar 4749 986 1521 1313 1669 54 89 5712 
Maskiner och lnventarter 19098 4107 6013 5399 7241 22760 23005 
Summa 23847 5093 7534 6712 8910 282 49 28717 
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FUNKTIONELL SAMFlRDSEL 

TABELL 1.4 VERKSTÄLLDA OCH R5RVÄNTAOE INVESTERINGAR INOM SAMFÄRDSELR5RETAG MED 
MED MINST 20 ANSTÄLLDA R5R AREN 1984, 1985 OCH 1986 
MILJONER KRONOR, LöPANDE PRISER 

------------------------------------------------------------------------------------
BRANSCHGRUPP OCH 1984 1985 1986 
INVESTERINGSOB1EKT SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 
------------------------------------------------------------------------------------
1. 1ÄRNVÄGSTRAFIK (7111) 

Byggnader och anläggnTngar 1475 182 502 229 393 1306 1703 
Rullande spårbunden materlel 424 144 171 116 180 611 780 
Masklner och TnventarTer 141 12 93 9 19 133 299 
Summa 2040 338 766 354 592 2050 2782 

2. BUSS- OCH SPARVlGSTRAFIK (7112> 

Byggnader och anläggntngar 292 49 77 75 75 276 293 J 
Rullande spårbunden materlel 187 11 111 44 69 235 164 
Bussar 589 155 128 122 196 601 470 
Maskiner och tnventarTer 42 7 12 11 19 49 62 
Summa 111 0 222 328 252 359 11 61 989 

3. LASTBILS- OCH ANNAN VlGTRANSPORT 
C 7114) 

Byggnader och anläggnTngar 41 7 9 20 22 58 55 
Bl !ar 380 79 121 87 282 569 568 
Masklner och TnventarTer 76 15 43 14 109 181 396 
Summa 497 101 173 121 413 808 1 019 

4. ST6DT1lNSTER INOM LAND- OCH s.rn-
TRANSPORT (7116, 7123) 

Byggnader och anläggntngar 100 38 42 50 47 177 73 
MaskTner och TnventarTer 209 48 55 58 62 223 307 
Summa 309 86 97 108 109 400 380 

5. LUFTTRANSPORT (713) 

Byggnader och anläggningar 260 35 49 44 48 176 180 
Flygplan 249 58 17 138 122 335 739 
Masklner och Tnventarler 292 74 96 104 97 371 377 
Summa 801 167 162 286 267 882 1296 

6. TRANSPORTR5RMEDLING OCH LAGRINGS-
VERKSAMHET C719> 

Byggnader och anläggningar 81 22 41 39 47 149 127 
Maskiner och lnventarler 11 7 52 51 35 49 187 173 
Summa 198 74 92 74 96 336 300 

7. POST- OCH TELEKOMMUNIKATIONER C 72) 
CEXKL POSTBANKEN) 

Byggnader och anläggningar 4793 1213 1842 1031 1569 5655 7592 
MaskTner och Tnventarler 697 439 676 598 835 2548 2177 
Summa 5490 1652 2518 1629 2404 8203 9769 

TOTALT SAMFÄRDSELN 

Byggnader och anläggningar 7042 1546 2562 1488 2201 7797 10023 
Maskiner och tnventarTer 3403 1094 1574 1336 2039 6043 6512 
Summa 10445 2640 4136 2824 4240 13840 16535 



Tabell 1 JAMFORELSER MELLAN INVESTERINGSENKÄTERNAS PROGNOSUPPGIFTER OCH DET REGISTRERADE UTFALLET ÄR.EN 1976-1986 FÖR INVESTERINGARNA INOM INDUSTRIN. 
TOTALA INVESTERINGAR FÖRDELADE PÄ OBJEKT. LÖPANDE PRISER 

Investe- Investe- Ver~stalloa investeringar 
rings- ringsår n e - n 0 - Prel uppgif- Def uppg1f-
objekt enkäten enkäten ter enl feb- ter enl maj-

investe- investe- enkäten året enkäten året 
foveste- investe- ringsåret ringsåret efter in- efter in-
ri ngsåret ringsåret vesterings- vesterings-

året året 
mi1j kr i milj ~r i milJ Kr i mi1J kr i milj kr i milj kr i milJ kr i mi1J Kr i milJ kr i 

Byggnader 1976 3 699 81 3 560 78 3 917 86 4 145 91 4 859 106 4 783 104 4 678 102 4 717 103 4 579 100 
och an- 1977 4 003 93 3 602 84 4 132 96 4 122 96 4 577 106 4 681 109 4 413 103 4 319 101 4 299 100 
lägg- 1978 3 352 100 3 385 101 3 392 101 3 573 107 3 713 111 3 645 109 3 472 104 3 382 101 3 345 100 
ni nga r 1979 2 647 77 2 689 78 2 808 82 3 172 93 3 409 99 3 419 100 3 255 95 3 262 95 3 429 100 

1980 2 674 58 2 676 58 3 166 69 4 027 87 4 463 97 4 539 98 4 591 100 4 598 100 4 609 100 

1981 3 579 90 3 644 92 3 814 96 3 759 94 4 348 109 4 181 105 4 116 103 4 057 102 3 981 100 
1982 2 777 87 2 929 91 3 000 94 3 406 106 3 394 106 3 397 106 3 402 106 3 362 105 3 203 100 
1983 2 212 71 2 182 70 2 593 83 2 893 93 2 933 94 2 995 96 2 987 96 2 895 93 3 110 100 
1984 2 256 48 2 367 50 3 212 68 3 818 80 4 398 93 4 488 95 4 778 101 4 678 99 4 749 100 
1985 3 131 3 359 4 417 5 518 5 818 5 498 5 489 

1986 4 571 4 772 5 712 

Maskiner 1976 9 411 84 9 410 84 10 081 90 10 531 94 10 948 97 10 793 96 11 206 100 11 055 98 11 250 100 
och in- 1977 10 340 101 10 189 99 10 163 99 10 241 100 10 883 106 10 766 105 10 686 104 10 318 101 10 262 100 
ventarier 1978 9 757 103 9 499 101 9 524 101 9 853 104 10 051 107 10 086 107 9 791 104 9 568 101 9 435 100 

1979 9 622 90 9 922 93 10 010 93 10 917 102 11 044 103 10 903 102 10 922 102 10 292 96 10 723 100 
1980 10 409 75 10 613 77 11 548 83 13 163 95 14 106 102 13 676 99 13 541 98 13 436 97 13 863 100 

1981 12 995 88 12 936 88 13 471 91 14 193 96 14 709 100 14 496 98 14 146 96 14 059 95 14 728 100 
1982 12 591 88 12 335 86 12 913 90 13 080 92 13 991 98 14 019 98 14 011 98 14 063 99 14 276 100 
1983 11 840 71 11 760 71 13 200 79 14 607 88 15 251 92 15 309 92 15 335 92 15 987 96 16 613 100 
1984 13 565 71 14 048 74 15 407 81 17 988 94 18 821 99 18 698 98 19 043 100 18 445 97 19 098 100 
1985 17 956 18 857 21 206 24 470 24 841 23 561 22 760 

1986 20 339 21 565 23 005 

Totalt 1976 13 110 83 12 970 82 13 998 88 14 676 93 15 807 100 15 576 98 15 884 100 15 772 100 15 829 100 
1977 14 343 99 13 791 95 14 297 98 14 363 99 15 460 106 15 447 106 15 094 104 14 636 101 14 561 100 
1978 13 109 103 12 884 101 12 916 101 13 426 105 13 764 108 13 731 107 13 263 104 12 950 101 12 780 100 
1979 12 269 87 12 611 89 12 818 91 14 089 100 14 453 102 14 320 101 14 177 100 13 554 96 14 151 100 
1980 13 083 71 13 383 72 14 714 80 17 190 93 18 569 101 18 215 99 18 132 98 18 034 98 18 472 100 

1981 16 574 89 16 580 89 17 285 92 17 952 96 19 057 102 18 677 100 18 262 98 18 116 97 18 709 100 
1982 15 368 88 15 264 87 15 913 91 16 486 94 17 385 99 17 416 100 17 413 100 17 425 100 17 479 100 
1983 14 052 71 13 942 71 15 793 80 17 500 89 18 184 92 18 304 93 18 322 93 18 882 96 19 723 100 
1984 15 821 66 16 415 69 18 619 78 21 806 91 23 219 97 23 186 97 23 821 100 23 123 97 23 847 100 
1985 21 087 22 216 25 623 29 988 30 659 29 059 28 249 

)> 

1986 24 910 26 337 28 717 "'C 
"'C 
Cl) 
:::, 
0.. ~. 

1) Någon fullständig augustienkät gjordes inte 1985. X 

N 
w 



Tabell 4 JÄMFÖRELSER MELLAN INVESTERINGSENKÄTERNAS PROGNOSUPPGIFTER OCH DET REGISTRERADE UTFALLET Il.REN 1976-1986 FÖR N 

INVESTERINGARNA INOM EL- OCH VÄRMEVERK. TOTALA INVESTERINGAR FÖRDELADE PÄ OBJEKT. LÖPANDE PRISER 
-lO> 

Investe- lnveste- Verksta11oa investerin ar > 
rings- ringsår n e - 0 t- re uppg1 - e uppg1 - -0 

-0 
objekt enkäten enkäten enkäten enkäten enkäten ter enl feb- ter enl aug-/ ro 

:, 
året före året före året före investe- i nveste- enkäten året majenkäten 0. ~. 
investe- investe- investe- ringsåret ringsåret efter in- året efter in- X 

ringsåret ringsåret ringsåret vesterings-
året 

vest~ri ngs-
året 

m,1j kr ,: milj h,: mi1J kr ,: milj kr,: m,13 kr i mi1J kr i m11J kr '.t 

Byggnader 1976 2 457 95 2 686 104 2 698 104 2 468 95 2 586 100 2 430 94 2 593 100 
och an- 1977 2 659 95 2 980 106 2 779 99 3 067 110 3 092 110 2 884 103 2 799 100 
lägg- 1978 3 259 130 3 379 135 2 966 119 2 882 115 2 846 114 2 793 112 2 503 100 
ningar 1979 2 744 96 2 737 96 2 598 91 3 107 109 3 088 108 2 851 100 2 857 100 

1980 3 248 85 3 490 87 3 701 92 3 587 89 3 526 87 3 715 92 4 031 100 

1981 4 431 86 4 592 89 4 599 89 5 409 105 5 478 106 5 223 101 5 167 100 
1982 5 171 85 5 702 93 6 083 99 6 735 110 6 410 110 6 727 110 6 022 100 
1983 6 480 138 6 450 137 6 865 146 6 653 141 6 903 147 5 869 125 4 703 100 
1984 6 556 162 6 701 166 6 488 161 4 536 112 4 738 117 4 610 114 4 042 100 
1985 3 584 4 770 4 688 5 412 4 763 5 027 

1986 4 020 

Maskiner 1976 1 559 97 1 492 93 1 475 92 1 446 90 1 569 98 1 650 103 1 609 100 
och in- 1977 1 534 83 1 594 86 1 892 192 1 815 98 1 861 100 1 684 91 1 855 100 
ventarier 1978 1 140 47 1 133 47 1 706 70 1 816 75 1 766 73 2 608 108 2 423 100 

1979 1 691 90 1 706 90 2 141 114 2 337 124 2 332 124 2 064 109 1 886 100 
1980 2 803 121 2 966 128 3 190 138 2 869 124 2 745 118 2 636 114 2 318 100 

1981 3 352 97 3 325 92 3 239 89 2 851 79 2 946 81 2 802 77 3 629 100 
1982 2 862 75 3 574 94 3 450 90 3 536 93 3 492 92 3 264 85 3 820 100 
1983 3 665 54 3 543 53 3 485 52 4 536 68 4 341 65 5 139 76 6 718 100 
1984 4 531 63 4 342 61 5 148 72 6 654 93 6 077 85 6 457 90 7 171 100 
1985 5 602 5 407 5 663 6 212 6 089 6 683 

1986 6 185 

Totalt 1976 4 016 96 4 178 99 4 173 99 3 914 93 4 155 99 4 080 97 4 202 100 
1977 4 193 90 4 574 98 4 671 100 4 882 105 4 943 106 4 568 98 4 654 100 
1978 4 399 89 4 512 92 4 672 95 4 698 95 4 612 94 5 402 110 4 926 100 
1979 4 435 94 4 443 94 4 739 100 5 444 115 5 420 114 4 915 104 4 743 100 
1980 6 231 98 6 456 102 6 891 109 6 447 102 6 271 99 6 351 100 6 349 100 

1981 7 962 91 7 917 90 7 383 89 8 260 94 8 424 96 8 025 91 8 796 100 
1982 8 033 81 9 276 93 9 533 96 10 271 103 9 907 100 9 991 101 9 842 100 
1983 10 145 89 9 993 87 10 350 91 11 189 98 11 244 98 11 008 96 11 421 100 
1984 11 087 99 11 043 98 11 636 104 11 190 100 10 815 96 11 067 99 11 213 100 
1985 9 186 10 177 10 451 11 624 10 852 11 710 

1986 10 205 

1) Uppdelningen på objekt är from augustienkäten 1984 en annan än tidigare. Investeringar i distributionsenkät för 
elektrisk ström och gas redovisas under maskiner och inventarier. 
2) From 1985 tillfrågades el- och värmeverken i majenkäten i stället för som tidigare i augustienkäten. 



INSTITUTIONELL INDUSTRI 

TABELL 2.1 VERKSTÄLLDA OCH FdRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM INDUSTRIFdRTAG SAMT 
EL OCH VÄRMEVERK FdR AREN 1984, 1985 OCH 1986 
MILJONER KRONOR, LöPANDE PRISER 

BRANSCHGRUPP OCH 
INVESTERINGSOB!EKT 

1984 1985 1986 
SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 

1. GRUVOR OCH MINERALBROTT (2) 

Byggnader och anläggntngar 
Masktner och Tnventarler 
Summa 

2. LIVSMEDELS·, DRYCKESVARU- OCH 
TOBAKSINDUSTRI (31) 

Byggnader och anläggntngar 
Masktner och lnventarter 
Summa 

3. TEXTIL•, BEKLÄDNADS- OCH LÄDER­
VARUINDUSTRI (32) 

Byggnader och anläggntngar 
Maskiner och tnventarler 
Summa 

4. TRÄVARUINDUSTRI (33) 

Byggnader och anläggntngar 
Maskiner och lnventarter 
Summa 

5. MASSA·, PAPPERS- OCH PAPPERSVARU­
INDUSTRI, GRAFISK INDUSTRI (34) 

Byggnader och anläggntngar 
Maskiner och tnventarter 
Summa 

112 
412 
524 

25 26 
63 114 
88 140 

565 131 
1430 361 
1995 492 

58 
317 
375 

11 
69 
80 

368 53 
11 02 21 2 
1470 265 

169 
464 
633 

22 
70 
92 

80 
238 
318 

31 38 
1 08 1 63 
1 39 201 

11 7 
369 
486 

24 
57 
81 

185 
506 
691 

22 
77 
99 

76 94 
213 287 
289 381 

923 191 383 244 313 
4582 979 201 4 1 365 1880 
5505 1170 2397 1609 2193 

120 
448 
568 

602 
1700 
2302 

79 
273 
352 

303 
950 

1253 

11 31 
6238 
7369 

6. KEMISK INDUSTRI, PETROLEUM-, GUMMI­
VARU-, PLAST- OCH PLASTVARUINDUSTRI 
(35) 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och Tnventarler 
Summa 

7. !ORD- OCH STENVARUINDUSTRI (36) 

Byggnader och anläggningar 
Mask i ner och Inventarier 
Summa 

8. !ÄRN-, STAL- OCH METALLVERK (37) 

Byggnader och anläggntngar 
Masktner och lnventarter 
Summa 

519 
2273 
2792 

1 02 1 42 
530 700 
632 842 

1 28 199 
681 894 
809 1093 

51 14 1 7 1 4 29 
425 109 109 127 219 
476 123 126 141 248 

571 
2805 
3376 

74 
564 
638 

185 30 46 42 71 189 
1231 238 417 459 
1416 268 463 501 

461 1575 
532 1764 

196 
486 
682 

559 
1828 
2387 

122 
299 
421 

282 
767 

1049 

951 
4741 
5692 

586 
2872 
3458 

81 
672 
753 

1 91 
1594 
1785 

25 
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INSTITUTIONELL INDUSTRI 

TABELL 2.1 (FORTS> 
------------------------------------------------------------------------------------
BRANSCHGRUPP OCH 1984 1985 1986 
INVESTERINGSOB1EKT SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 
------------------------------------------------------------------------------------
9. VERKSTADSINDUSTRI ( 38) 

Byggnader och anläggningar 1845 431 591 581 663 2266 2924 
Maskiner och Inventarier 6996 1548 1914 2041 2812 8315 9667 
Summa 8841 1979 2505 2622 3475 10581 12591 

10.ANNAN TILLVERKNINGSINDUSTRI (39) 

Byggnader och anläggningar 14 21 46 14 81 5 
Maskiner och Inventarier 57 15 16 28 33 92 87 
Summa 71 15 37 74 47 173 92 

TOTALT INDUSTRI < 1-10) 

Byggnader och anläggningar 4640 988 1497 1303 1628 5416 5897 
Maskiner och Inventarier 18825 4124 6056 5448 7332 22960 23013 
Summa 23465 5112 7553 6751 8960 28376 28910 

11.öVRIGA FöRETAG <nystartade eJ 
branschgrupperade) 

Byggnader och anläggningar 1 1 0 24 21 16 71 23 
Maskiner och Inventarier 63 38 45 61 104 248 160 
Summa 64 48 69 82 120 319 183 

12.EL- OCH VÄRMEVERK (41) 

Byggnader och anläggningar 1438 307 402 497 952 2158 1531 
Maskiner och Inventarier 7262 1247 1348 1888 1973 6456 5949 
Summa 8700 1554 1750 2385 2925 8614 7480 

· TOTALT ( 1-12) 

Byggnader och anläggningar 6079 1305 1923 1821 2596 7645 7451 
Maskiner och Inventarier 26150 5409 7449 7397 9409 29664 29122 
Summa 32229 6714 9372 9218 12005 37309 36573 



INSTITUTIONELL SAMFÄRDSEL 

TABELL 2.4 VERKSTÄLLDA OCH FöRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM SAMFlRDSELFöRETAG MED 
MED MINST 20 ANSTÄLLDA FöR AREN 1984, 1985 OCH 1986 
MIL10NER KRONOR, LöPANDE PRISER 

1984 1985 1986 BRANSCHGRUPP OCH 
INVESTERINGSOB1EKT SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 

1. 1ÄRNVÄGSTRAFIK (7111) 

Byggnader och anläggntngar 
Rullande spårbunden matertel 
Maskiner och tnventarter 
Summa 

2. BUSS- OCH SPARVÄGSTRAFIK (7112) 

Byggnader och anläggningar 
Rullande spårbunden materiel 
Bussar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

3. LASTBILS- OCH ANNAN VXGTRANSPORT 
(7114) 

Byggnader och anläggntngar 
Bl !ar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

4. STöDT1lNSTER INOM LAND- OCH 
srnTRANSPORT (7116, 7123) 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och tnventarter 
Summa 

5. LUFTTRANSPORT (713) 

Byggnader och anläggningar 
Flygplan 
Maskiner och tnventarler 
Summa 

6. TRANSPORTFöRMEDLING OCH LAGRINGS­
VERKSAMHET (719) 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och lnventarter 
Summa 

1556 
424 
325 

2305 

253 
187 
432 

35 
907 

200 526 
1 44 1 71 

65 146 
409 843 

39 64 
11 111 

101 77 
5 10 

156 262 

250 416 
116 1 80 

63 70 
429 666 

66 65 
44 70 
70 149 

9 17 
189 301 

41 7 9 19 23 
378 85 122 86 135 

81 1 5 43 1 0 9 
500 107 174 115 167 

100 
209 
309 

38 
50 
88 

42 50 47 
56 58 63 
98 108 110 

61 5 11 
249 58 17 
451 69 86 
761 132 114 

81 
150 
231 

22 
53 
75 

41 
54 
95 

13 79 
1 7 ·1 37 

172 90 
202 306 

39 
37 
76 

46 
60 
96 

1392 
611 
344 

2347 

234 
236 
397 

41 
908 

58 
428 

77 
563 

177 
227 
404 

1 08 
229 
417 
754 

148 
194 
342 

1801 
780 
479 

3060 

243 
164 
296 

55 
758 

55 
289 
450 
794 

73 
313 
386 

64 
736 
339 

1139 

127 
172 
299 

7. POST- OCH TELEKOMMUNIKATIONER (72) 
CEXKL POSTBANKEN) 

Byggnader och anläggningar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

TOTALT SAMFÄRDSELN 

Byggnader och anl~ggn1ngar 
Maskiner och Inventarier 
Summa 

4823 1226 1851 1 040 1579 
839 462 695 615 851 

5662 1688 2546 1655 2430 

5696 
2623 
8319 

7619 
2336 
9955 

6915 1537 2544 1477 2255 7813 9982 
3760 111 8 1 588 1 297 1 821 5824 6409 

10675 2655 4132 2774 4076 13637 16391 

27 
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INSTITUTIONELL INOUSTRI 

Tabell 2.5 VERKSTÄLLOA OCH FÖRVÄNTAOE INVESTERINGAR INOM BANK- OCH FÖRSÄKRINGSFÖRETAG FÖR ÄREN 19B4, 1985 OCH 1986. MILJONER 
KRONOR, LÖPANOE PRISER 

BRANSCH 1984 19!!5 19!!6 
INVESTERINGSOBJEKT Su11111a 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv $u11111a 1 hS 2 hå Surrma 

AFFÄRSBANKER INKL RIKSBANKEN 

Byggnader och anläggningar 202 33 40 63 59 195 123 153 276 
Maskiner och inventarier 523 133 167 137 180 617 338 476 814 

Surrma 725 166 207 200 239 812 461 529 090 

SPARBANKER l 

Byggnader och anläggningar 122 41 68 54 79 242 147 100 247 
Maskiner och inventarier 177 37 52 42 84 215 120 133 253 

Surrrna 299 78 120 96 163 457 267 233 500 

FÖRSÄKRINGSFÖRETAG 

Byggnader och anläggningar 518 128 142 113 251 634 325 270 595 
Maskiner och inventarier 179 83 103 78 64 328 113 110 223 

Surrrna 697 211 245 191 315 968 438 380 818 

TOTALT BANK- OCH FÖRSÄKRINGSFÖRETAG 

Byggnader och anläggningar 842 202 250 230 389 l 071 595 523 1 118 
Maskiner och inventarier 879 253 322 257 328 l 160 571 719 l 290 

Surrma 721 455 572 487 717 2 231 166 242 2 408 

l) Utfall et hämtas från kreditmarknadsstatistikens totalundersökningar. 



INSTITUTIONELL VARUHANDEL 

TABELL 2.6 VERKSTÄLLDA OCH FtiRVÄNTADE INVESTERINGAR INOM VARUHANDELSFtiRETAO 
MED MINST 50 ANSTÄLLDA FtiR AREN 1984, 1985 OCH 1986 
MIL10NER KRONOR, LöPANDE PRISER 

BRANSCHQRUPP OCH 
INVESTERINOSOB1EKT 

1984 1985 1986 

PARTI HANDEL C 61 > 

Byggnader och anläggntngar 
MasKtner och tnventarter 
Summa 

DETAL1HANDEL (62) 

Byggnader och anläggntngar 
Maskiner och tnventarter 
Summa 

TOTALT VARUHANDELSFtiRETAO (61-62) 

Byggnader och anläggntngar 
Maskiner och tnventarler 
Summa 

SUMMA 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV SUMMA SUMMA 

778 123 192 
2014 444 602 
2792 567 794 

189 303 
627 901 
816 1204 

571 134 151 179 244 
1648 376 487 413 657 
2219 510 638 592 901 

1349 
3662 
5011 

257 343 368 547 
820 1 089 1 040 1 558 

1 077 1 432 1408 21 05 

807 
2574 
3381 

708 
1933 
2641 

1515 
4507 
6022 

876 
2052 
2928 

665 
1839 
2504 

1541 
3891 
5432 

29 



Tabell 5 JAMFORELSER MELLAN INVESTERINGSENKÄTERNAS PROGNOSUPPGIFTER OCH DET REGISTRERADE UTFALLET ÅREN 1976-1986 FÖR w 
0 

INVESTERINGARNA INOM VARUHANDELSFÖRETAG. TOTALA INVESTERINGAR FÖRDELADE PÄ OBJEKT. LÖPANDE PRISER 

Investe- Investe- VerKställda 1nvester1n ar 
l> rings- ringsår 0 t- re uppg1 - uppg1 - -0 

objekt enkäten enkäten enkäten enkäten ter enl feb- ter enl aug-/ -0 
ro 

året före året före i nveste- investe- enkäten året majenkäten ::, 
a. 

investe- investe- investe- ringsåret ri ngsåret efter in- året efter in- ~-
X 

ri ngsåretl ringsåret ri ngsåret vesterings- vest~rings-
året året 

milj kr i mi1 j kr i milj Kr i milj Kr i milj kr 1 milj Kr i milj kr i 

Byggnader 1976 891 73 947 78 1 022 84 1 301 106 1 280 105 1 222 100 
och an- 1977 977 82 1 120 94 1 199 101 1 162 97 1 141 96 1 192 100 
lägg- 1978 1 100 104 1 074 102 1 135 108 1 175 111 1 097 104 1 055 100 
ni ngar 1979 970 97 1 090 109 1 054 105 1 006 100 996 99 1 004 100 

1980 876 77 1 097 97 1 182 104 1 256 111 1 141 101 1 135 100 

1981 1 071 108 925 93 950 96 959 96 1 035 104 994 100 
1982 942 86 966 88 1 075 98 1 030 94 1 103 101 1 096 100 
1983 664 69 736 76 923 96 941 97 932 96 966 100 
1984 759 56 852 63 1 142 85 1 309 97 1 275 95 1 234 91 1 349 100 
1985 1 209 1 207 1 337 1 559 1 515 1 515 

1986 973 1 235 1 541 

Maskiner 1976 913 67 926 68 943 70 1 095 81 1 223 90 1 354 100 
och in- 1977 956 61 1 045 66 1 122 71 1 513 96 1 530 97 1 579 100 
ventari er 1978 1 377 95 1 325 91 1 394 96 1 433 99 1 425 98 1 451 100 

1979 1 248 69 1 355 75 1 458 81 1 584 88 1 815 101 1 800 100 
1980 1 566 87 1 794 100 1 808 101 1 808 101 1 732 96 1 796 100 

1981 1 682 82 1 606 79 1 762 86 1 847 90 1 924 94 2 041 100 
1982 1 730 75 1 748 76 1 762 76 2 052 89 2 075 90 2 309 100 
1983 1 881 65 1 907 66 2 178 75 2 434 84 2 457 85 2 901 100 
1984 2 234 61 2 467 67 2 582 71 2 832 77 2 933 80 3 315 91 3 662 100 
1985 2 685 2 764 3 244 3 505 3 944 4 507 

1986 2 731 3 192 3 891 

Totalt 1976 1 804 70 1 873 73 1 965 76 2 396 93 ? 97 2 576 100 
1977 1 933 70 2 165 78 2 321 84 2 675 97 2 671 96 2 771 100 
1978 2 477 99 2 405 96 2 529 101 2 608 104 2 522 101 2 506 100 
1979 2 218 79 2 445 87 2 512 90 2 590 92 2 811 100 2 804 100 
1980 2 442 83 2 891 99 2 990 102 3 064 105 2 873 98 2 931 100 

1981 2 753 90 2 531 83 2 712 89 2 806 92 2 959 97 3 035 100 
1982 2 672 78 2 714 80 2 837 83 3 082 91 3 178 93 3 405 100 
1983 2 545 66 2 643 68 3 101 80 3 375 87 3 389 88 3 867 100 
1984 2 993 60 3 319 66 4 024 80 4 141 83 4 208 84 4 549 91 5 011 100 
1985 3 894 3 971 4 581 5 064 5 459 6 022 

1986 3 704 4 427 5 432 

1) From 1985 tillfrågas 
gare i augustienkäten. 

varuhandelsföretagen majenkäten, då också föregående års utfall erhålls, ställer för tidi-



Tabell 6 JÄMFÖRELSER MELLAN INVESTERINGSENKÄTERNAS PROGNOSUPPGIFTER OCH DET REGISTRERADE UTFALLET ÅREN 1976-1986 FÖR 
INVESTERINGARNA INOM BANK- OCH FÖRSÄKRINGSFÖRETAG, TOTL INVESTERINGAR FÖRDELADE PÅ OBJEKT. LÖPANDE PRISER 

Investe- Investe- Forvantaae 1nvester1n ar 
rings- ri ngsår n aug- ma - n 0 t- n e - 0 t- re uppg1 - uppg -
objekt enkäten enkäten enkäten enkäten enkäten ter enl feb- ter enl aug-/ 

året före året före året före investe- investe- enkäten året majenkäten 
investe- investe- investe- ringsåret ringsåret efter in- året efter in-
ringsåret1 ri ngsåret ringsåret vesterings- vest~rings-

året året 
milj kr i milj kr i milj kr i milj kr i milj ~r i milj kr i milj kr '.t 

Byggnader 1976 331 77 358 83 429 100 398 93 421 98 429 100 429 100 
och an- 1977 382 93 436 106 453 110 491 120 490 120 441 108 410 100 
lägg- 1978 388 84 383 83 426 92 439 95 441 95 444 96 462 100 
ningar 1979 391 79 436 89 484 98 503 102 473 96 474 96 492 100 

1980 395 75 421 80 466 89 491 93 492 93 542 103 526 100 

1981 386 67 422 73 528 91 558 97 579 100 614 106 578 100 
1982 581 93 650 104 707 122 593 95 620 100 653 105 623 100 
1983 711 114 767 123 811 130 654 105 655 105 712 114 625 100 
1984 683 81 773 92 834 99 828 98 866 103 844 100 842 100 
1985 836 960 1 122 1 074 1 028 1 071 

1986 1 016 955 1 118 

Mask i ner 1976 179 55 195 59 287 88 306 93 320 98 328 100 328 100 
och in- 1977 204 58 217 62 280 80 293 83 316 90 331 94 352 100 
ventari er 1978 216 70 213 69 237 77 264 85 295 95 297 96 309 100 

1979 346 58 392 66 393 66 506 85 491 83 561 95 592 100 
1980 279 54 324 63 359 69 469 91 461 89 505 98 517 100 

1981 307 62 313 63 360 73 410 83 423 86 458 93 494 100 
1982 325 68 350 74 421 88 421 88 425 89 475 100 476 100 
1983 363 89 392 96 470 115 437 107 435 107 429 105 408 100 
1984 439 50 471 54 623 71 706 80 806 92 868 99 879 100 
1985 731 895 999 1 015 1 170 1 160 

1986 920 1 126 1 290 

Totalt 1976 510 67 553 73 704 93 704 93 741 98 757 100 757 100 
1977 586 77 653 86 733 96 784 103 806 106 772 101 762 100 
1978 604 78 596 77 663 86 703 91 736 96 741 96 770 100 
1979 737 68 828 76 877 81 1 009 93 964 89 1 035 95 1 084 100 
1980 674 65 745 71 825 79 960 92 953 91 1 047 100 1 043 100 

1981 693 65 735 69 888 83 968 90 1 002 93 1 072 100 1 072 100 
1982 906 82 1 000 91 1 128 102 1 014 92 1 045 95 1 128 102 1 099 100 
1983 1 074 104 1 159 112 1 281 124 1 091 106 1 090 106 1 141 111 1 033 100 
1984 1 122 65 1 244 72 1 457 85 1 534 89 1 672 97 1 712 99 1 721 100 
1985 1 567 1 855 2 121 2 089 2 198 2 231 

l> 
1986 1 936 2 081 2 408 "'O 

0 
ro 
::::, 
0.. 

1) From 1985 tillfrågas varuhandelsföretagen majenkäten, då också föregående års utfall erhålls, ställer för tidi-
~-
X 

gare i augustienkäten. 

w 



lnvesteringsstatistik 

Det här materialet kan vi tillhandahålla 

1. Statistiska meddelanden (SM) kommer ut fyra gånger om året i serie F. Du 
kan köpa dem direkt från SCB. Schema över publiceringstillfällen finns på sid 
4 i detta SM . 

2. Framtida SM kommer att publiceras i bantade versioner i fråga om antalet 
tabeller . Det borttagna materialet finns framtaget i form av råtabeller. Du 
kontaktar oss på SCB, och vi skickar det material Du saknar. 

Följande tabeller är borttagna ur detta SM : 
Institutionella industriinvesteringar fördelade på storlek 
Varu handelns investeringar fördelade på storlek 
Samfärdselns investeringar fördelade på storlek 
Investeringar i industri , el - och värmeverk, varu handel och samfärdsel för­
delade på ägarkategori 
Underhålls- och reparationsarbeten för varu handel samt bank- och försäk­
ringsföretag 
Produktionens saluvärde 

3. TidsSerieDataBasen (TSDB) ger Dig statistiken direkt till Din egen terminal 
från SCBs dator. Du f år statistiken i tabeller och/eller diagram som Du själv 
väljer. Du kan göra summeringar och andra beräkningar. 

4. Vi på SCB som sysslar med investeringsstatistik 
besvarar gärna Dina frågor 
hjälper till med framtagning av specialmaterial efter just Dina önskemål 
lämnar gärna kompletterande uppgifter vid ev oklarheter. 

Du kan nå oss på SCBs investeringssektion via telefon 08-783 40 00. 

Vill Du skriva till oss är adressen 

Statistiska Centralbyrån 
F/FI lnvesteringssektionen 
115 81 Stockholm 
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